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RENDAMIENTO DE EQUIPO TOPOGRAFICO CON DESTING A CONVENIO INVIAS —

UPTC No. 918 de 2014 PARA LOS SIGUIENTES CORREDORES: CORREDOR ESTRATEGICO SAN GIL — CHARALA,

CORREDOR AGROFORESTAL Y ENERGETICO, CORREDOR GIRON — ZAPATOCA, CORREDOR DEL FOLCLOR Y EL
BOCATILLO [TRAMO fl).

n

NOMBRE DEL PROPONENTE:
GALILEO INSTRUMENTS SAS —NIT: 9003939494

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA {General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 60 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 40 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 100 PUNTOS
NOMBRE DEL PROPONENTE:
UNION TEMPORAL CIPA 2018 -
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA {General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NO ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 00 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 00 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 00 PUNTOS

J -
Dado a los veintiuno (21] de Mayo de 2018. / . 5
N W
JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA
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INVITACION PUBLICA No. 023 DE 2017

w2

“CONTRATAR SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPO TOPOGRAFICO CON DESTINO A CONVENIO INVIAS — UPTC No, 918 de 20 s ;
iy

PARA LOS SIGUIENTES CORREDORES: CORREDOR ESTRATEGICO SAN Gil. — CHARALA, CORREDOR AGROFORESTAL Y ENERGETICO,
CORREDOR GIRON —~ ZAPATOCA, CORREDOR DEL FOLCLOR Y EL BOCATILLO [TRAMO I} =

P
CALIFICACION JURIDICA 3}
wnw =P
ile
UNION TEMPORAL CIPA GALILEQ INSTRUMENTS
2018 SAS.
3
1. ORIGINAL ANEXOQ 2. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. Para ser £
tenida en cuenta la propuesta, debera utilizarse el modele suminisirado en este pliege y P
ser suscrita por el repragentante legal o por la persona legalmente autorizada para ello.
- ©
COMPROMISO ANTICORRUPCION. Los Proponentes son conscientes def Compromiso -
Anticorrupcién contenido en el Anexo 2 carta de presentacian en e cual manifiestan su -
apoyo irestricto a los esfuerzos del Estado colombiano contra la corrupcitn. Si se CUMPLE CUMPLE o
comprueba el incumplimiento del Proponente, sus empleados, representanies, asesores o
de cualquier otra persona que en el Praceso de Contratacion actie en sunombre, habra o
causal suficiente para el rechazo de la Oferta o para la terminacion anticipada del a
contrato, si ef incumplimiente ocurre con posteriotidad 2 la adjudicacion del mismo, sin -
perjuicio de que tal incumplimiento fenga consecuencias adicionales.
2. FOTOCOPIA del Certificado de inscripcion en la Camara de Comercio, expedido ©
por la Camara de Comercio, con fecha de expedicion no mayor de 3 meses anteriores a ©
la fecha de cierre de la INVITACION. (APLICA PARA PERSONAS NATURALES).con NiA N/A
excepcion de lo dispuesto para el ejercicic de las profesiones liberales, segiin el articulo
23 numerat 5 del Cadigo de Comercio.”
3. FOTOCOPIA del Centificado de la Existencia y de Representacién Legal,
expedido per la Cadmara de Comercio, con fecha de expedicion no mayor de 3 meses
anteriores a la fecha de cierre de la INVITACION. Dentro de su objeto social se debe fa CUMPLE CUMPLE g
posibilidad de contratar f objeto de la presente invitacién. (APLICA PARA PERSONAS Py
JURIDICAS). S&
]
4. AUTORIZACION: En caso de que el representante legal de la persona juridica, conforme mm
a sus estatutos, no tenga facultad para comprometerse por el valor de la propuesta y del WW
contrato & que hubiere lugar, debera presentar copia del acta emitida por el drgano CUMPLE CUMPLE MM
competente en la cual se autoriza para comprometer a la sociedad por el valor y demés i mm
aspectos de la propuesta, de conformidad con lo establecido en los estatutos de la £3
sociedad.
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INVITACION PUBLICA No. 023 DE 2017

PARA LOS SIGUIENTES CORREDORES: CORREDOR ESTRATEGICO SAN GIL — CHARALA, CORREDOR AGROFORESTAL Y ENERGETICO, '™
CORREDOR GIRON — ZAPATOCA. CORREDOR DEL FOLCLOR Y EL BOCATILLO [TRAMO il} ~

7. FOTOCOPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA -vigente- (Aplica para personas naturales y juridicas): En la que se
especifigue que no se encuentra reporiado en el boletin de responsables fiscales, expedide
por la Contraloria General de fa Repiblica y vigente a la fecha de la presentacion de la
prepuesta.

ergdlosy ap eordojomaay,
KL eorBodepaq pepriaafy

CUMPLE CUMPLE
LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA, EN
CUMPLIMIENTO DE LA CIRCULAR No. 005 de 2008 DE LA CONTRALORIA GENERAL
DE LA REPUBLICA, VERIFICARA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES,
QUE EL PROPONENTE NO SE ENCUENYRE REPORTADOC EN DICHO BOLETIN, POR
LO TANTO ES DEBER DE LA UNIVERSIDAD VERIFICAR DICHA INFORMACION.

8. FOTOCOPIA det Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por ia
Procuraduria General de |z Macién el cual debe estar vigente a la fecha de la
presentacion de la propuesta. (APLICA SOLO PARA PERSONAS NATURALES). EN. CUMPLE CUMPLE
TODO CASO LA UNIVERSIDAD VERIFICARA A TRAVES DE LA CORRESPONDIENTE
PAGINA WEB, LA AUSENCIA DE ANTECEDENTES CISCIPLINARIOS.

9. FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes penates. En virtud de lo dispuesto en
los Ardiculos 7 y 93 del Decreto Ley 019 de 2012, en concerdancia con ta Circular Interna
No. 004 del Dieciséis de Enero de 2012, no se le requerira al oferente allegar éste
documento, pero se encuentra sujeto a verificacion por parte de la Universidad. (APLICA
SOLO PARA PERSONAS NATURALES).

MM

M

21 dn

p @

CUMPLE CUMPLE

n

10. FOTOCOPIA del formutario Registro Unice Tributario (RUT), donde se establece el ©
régimen al cual pertenece. CUMPLE CUMPLE

11. CERTIFICACION DE EVALUACION DEL PROVEEDOR DE LA UPTC: Tomando en
cuenta que éste es un documento expedide por la misma Universidad, de acuerdo a las
directrices previstas en el Articulo 9 del Decreta Ley 019 de 2012, no se le solicitara a fos
oferentes. En todo caso y tomando en cuenta que es requisite de habilitacion juridica que
¢} proveedor de bienes o servicios de |a universidad ostente una evaluacién superior igual
o superior al 70% de acuerdo a la guia A-AB-P01-GO02, para pader ser objeto de verificacion
por parte de la entidad debe diligenciarse el Correspondiente ANEXO 6.

CUMPLE CUMPLE

En caso de presentacion de propuestas en consercio o unidn temporat cada uno de los
integrantes del mismo debe presentar el Anexo.

1YID0S OSIWONIWOS T3 A
YIONITELKE v '0lad53d 13 dod

CALIFICACION JURIDICA. Pégina 3 de 5.



'S 2p ¥ puibpd VIOHIAC NOIDYOHITVYD

‘0se3 |9 unbas 'elodwa)

uoIn A ciolosuony 19p seiueibaul so) ap cun epeo ap uopedianied ep simueoiod 3
[2100WB) UQIUN O BIBIOSUOD

[op SOJQWISKL SO| 2AUB sBUCRB) s8] usnbal enb seoseq seifial se) RUIWEBIAG B
"OJEIUCY (2P UDIRNoR B] U SoIqWSIL SNs p ugedionsed B) unbes
'saelodwia) SSUOIUN Se| Bled BREIWE A D14 B B 81Ua) 0iDI0SU03 18P SoIqUIBIL

so| sp ‘epenun o BuBpIOS pRpiesucdsar ap eseldxe £ B uglelSejuBW B P
“gBUOKEJILI A SOpENoE) SNS

opug|ndnse ‘51dn e sjue eIodwa | Loiun ¢ 01108U0Y [Bp ajuejuasaidol jop aquioN 0
'seus soue {g) sag £ cjenuoy |op ouwig) 18 Jouajuy 218s ou anb-‘uptoemp ap

odusst| "0jeu0Y) 18P CLUSIL §9 B8 [Ena 1@ ‘Rlodwa) uoiun ¢ 0olosuc) 8p 0jelgy g
(resodwa)

uotur © OBIosuD) eisandoid ) eussald 88 jBN0 JB SWICHDD OfMR |3 ledlpu] e

-@uainbis o] GLILIW OWeD JedipUl 84ap [End

~Sew soye (¢) son B| ‘[210dua) UBILN O 02I0SUOD [BP UDINIISUCS B SHipaise enb 'YidOD 0 WNIDIHO BIvE |8

A ojenjuoy) jop ouliing) ‘gjsandoud e| UDD JeXaUE BI0GaP 88 ‘|elodiua) Lelun O CIoI0SLI0S 8p BLULQ) B ofeq sejsendold

je Jousur eras ou anb ap ugweesaid sp SOWOAY $O| U3 ugmenau] syussaid B ua oppsjgelse o unbas

ViN ‘ugiorinp ap odusy], ‘Ol0IBlGY) SP BBWES) B| 8P sejusuadold ap ooun ofsifiey us sopeayied A sopesyisep
anb ojuswnoop ‘sojuosy| JE)SS URIagep fesodws) ugun o OPIOSULY (3P selueiBajul SO 8p oun Bpe)

[o UB 803|qESd 85 ON pepljqesuodsas

TdNND ON ns A so|je anue seuoicelss se) ugnbal anb seaiseq se|bel sej ereeuas A 2010958 SO| SOPO

eled eigjuasaidal sop anb euosiad e) ‘uibaul o} anb seuosiad se| jod 0juosns ojuSWINIOP
sjuepsw teubisep uesegep Riodws) uolun Bl 8P O DIIOSUOY 18P SOIQWSIW SO
"giquiojor ap eoifigiousa) A exbobepa pepisianun e op claaid

OJURILRLBSUDS |2 LIS SOLB3IHPOLL 185 uBIpod OU S8jena sof ‘woionoafa ns us A ejsendoid
B U9 SOJQIUSI SO| 8P OUR BpRO 8p Loiedioned B op UOISLBIX® A souluLs) sof sesioaid
01Jes9081 $9 '0SED OWID 3183 UF "[elodwaj ugiun ap 0 CI108uco 3p O|NY) € s8 ugedinied
ns IS Jeolpul Usgep ejunluoo eysendod usjuasasd anb seaipunl o ssjenjeu seuossed sen
*SCIUSILI SO 8P OUN BPEI 8D uoPnoals B) us ugpedopied g) uod oplande ap

ueJpuoduul as ‘ojeiuc jep A eisandoid g| ap sepeausap sauoivebiiqo se| ap ousiwidwnoul
lerjusas jo Jod usausp Bs anb saucioues se| oled ‘oenuco @ us A ejssndosd
e| us ugedisyied ng ap UDISUAJXA A SOUILIG) SO Je[EYSS Uisqep '[Ercduws] LOIUM Bl Ug
“iefin| Ay enb e olB UL

iep A misendoid B| ap sepeausp sauowebiqo se| Jod sjuewelepios opusipUCdsa) 'SOSED
soque ue ‘rodwsi uomn © onlosyan ap o e fedoyed ueiped sapucucdoid so

TYHOSNEL NOINN © CIDHOSNOD T30 NOIIVINEOINOD 20 OLNIWNO0A T1

. (1 onwvaL] OTHIVIOH 1T A HOT2TO4 T30 HOTIHHOD VI0LVAVZ — NOHID JOOTHIOD
‘OILIONTINT A TVISTHOLSONDY OAINIOD VTVIVHD — TD NVS OIDILVHLST JOAINNOD -SFTHOAINHOD STINIIIDIS SOT VAV
PL1OZ 3P 816 "ON JLdN — SYIANT OINIANOD V ONILSTA NOD ODIYYDO0IOL OdiNDF 30 OLNIIWYONINYY 3G OIDINITS AVIVIINOD,

£10Z 34 £20 'ON vYONaNd NQIDVYLIANI



INVITACION PUBLICA No. 023 DE 2017

PARA LOS SIGUIENTES CORREDORES: CORREDOR ESTRATEGICO SAN GIL — CHARALA, CORREDOR AGROFORESTAL Y ENERGETICO,

CORREDOR GIRON — ZAPATOCA, CORREDOR DEL FOLCLOR Y EL BOCATILLO {TRAMO 1l) ~

g. En el caso de union temporal deben sealarse los términos y extension de la
participacion de cada uno de los integrantes en cuanto a las actividades o6 ftems a
reafizar en su gjecucion, las cuales sdlo podran ser modificados con el consentimiento
previo y por escriio de la UPTC,

h. Manifestacion expresa de que las partes integrantes no podran revocar el Consotcio
o Unién Tempgral durante su vigencia, es degir duranie el tiempo de efecucién y tres
afios més del Contrato con la UPTC,

i. La manifestacion de que ninguna de las partes podra ceder su. participacion en el
Consorcio o Unidn Temporat a fos demas infegrantes de los mismos, segdn ef ¢aso.
£n ningtin caso se podra participar con mas de una Propuesta, va sea individualmente
0 en consarcio yfo unidn temporal, so pena de RECHAZO de la propuesta.

RIQEOICD) 3p THII0MIE,
Arnfodepag peEpIsIaaI]

VALOR PROPUESTA

$76.312.186,72 $76.188.560

CONCLUSION: La propuesia de  GALILEO INSTRUMENTS S.A.S, es admisible juridicamente. La propuesia de UNION TEMPORAL CIPA 2018, NO es admisible

juridicamente

DadoenTunjaa los 21 dias del mes de mayo de 2017

<cc<>m4m_cmo._bwz_mm?
Abogada Calificadora

CALIFICACION JURIDICA.
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INVITACION PUBLICA No. 023 DE 2018 =
“CONTRATAR SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE EQUIPD TOPOGRAFICO CON DESTING A CONVENIQ INVIAS ~ UPTC No. 818 de 2014 PARA LOS SIGUIENTES CORREDORES: CORREDOR ESTRATEGICO SAN GH - CHARALA, CORREDDR.
ENERGETICO, CORREDOR GIRON ~ ZAPATOCA, CORREDOR DEL FOLCLOR ¥ EL BOCATILLE [TRAMO 1" -
b1
-]
ESTUDIO CAPACIDAD FINAMCIERA {DEFINITIVA}Y -
"“
PRESUPLESTO OFICIAL = $70.312213.5¢ =
Capacidad Financigre: Con base en fa informacidn contable que repasa en of Registre Unfeo do Proporentes, se evaluars fo sigmisnte: _._“ Bl -
m A
T
a._ Indlca de Liguider: Indice da b Indicn da . indice de Endeudambents = &, Gapid de trabaje: . Palrimania: o m = T Batiimonie
liquldez = Activa Camients / Pasiva Comiente {Tals! Fasiva / Total Activos ) 104 Caphal do Trabeja = Activa Comiente - Pasive Coriente = Acliva Total - F. w | 2 _l.M..I\_F
HMENDR O IGUAL A ] 5 Mo adkisibie MAYOR DE 55% Mo sdmisible  [MENDR O IGUAL 100% £.0. Na avkmisibly MENDR O IGUAL | 100% P.O. lnoagtalE s
MAYOR DE 15 Actmisitia wenoR ol T T bk Admisibla [MAYOR R T T Admlsitie aaYOR | |100% 0. | |<|Admbbie
. 40
ANALISIS FINANCIERO m =S
,,,,,,,, INPORMACION FINANGIERA =
o . ] Aclivo Pasivn Coments CAPITAL DE PATRIMOND 2 W_ =
PROPONENTES - o “Carrienie {$) %) Autivos Totales (8) | Posives Tolales (8) | LQUNOEZ | ENDEUDAMIENTO (%) | TRAGAIO (8 L] RESULTADO N 5 £
w -
GALILEQ INSTRUMENTS 5435 2 BEAEF 252 521.768.550 279711131 865,136,114 500 34,50 2.932,103,302 18351 976,197 ADMISIBLE
UHIGN TEMPCGRAL CIFA 1.8921.9717.048 351.197.902 3.051.451218 1. 110109, 228 5,84 36,38 1.630.719,144 1.641,021,950 ACMISIBLE
GBSERVACIONES:
PROPONENTE 1: GALILEC INSTRUKMENTS SAS = ALLEGA RUP, estades financieros con cona a 314122017
PROPONENTE 2@ UNICN TEMPORAL CIPA = ALLEGA RUP, asfados flnancieros con corts a 31/912/2017 para cada uno de los integrantes
ESTUDIO DOCUMENTOS FINANCIERQS
FECHA EXPEDICION
PROPCNENTES RUP GLASIFISACIGH PROPONENTE
Ho mayor a 3 meses:
fecha del ciemra: )
w2017 PP UNSPSG = F2144700 REBULTADO-
GALILED INSTRUMENTS SAS CUMPLE CLUMPLE i ién, Sequn vedficacién RUPY ADMISIBLE
LINIGH TEMPCRAL CIPA CUMPLE CUMPLE {elask ion, Segdn velw ien FLUP} ADMISIBLE

CONCLUSION:
FROPONENTE-tERt! = ESADMISIELE FINANCIERAMENTE

S AUMISIBLE FINANCIERAMENTE

UMNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECHNOLOGICA GE COLOMEBIA

FROYECTO. Dap. Cahtratcedn «Zavns Felipe Priels
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Tunja, 21 de mayo de 2018.

Sefores:
COMITE DE CONTRATACION
Universidad Pedagogica y Tecnolégica de Colombia

Respetados Sefiores:
Por medio de la presente me permito remitir Informe de Evaluacion Técnica dentro de la
INVITACION PUBLICA 023 de 2018 la cual tiene por objeto “SERVICIO DE ARRENDAMIENTO

DE EQUIPOS TOPOGRAFICOS con destino al CONVENIO 918 de 2014 INVIAS — UPTC.

Los proponentes que presentaron propuesta fueron los siguientes:

PROPONENTE Nombre del Proponente
No.
1 GALILEO INSTRUMENTS SAS
2 UNION TEMPORAL CIPA 2018

EVALUACION TECNICA:

A continuacion se presenta la Evaluacion Técnica de las propuestas.

1. DOCUMENTOS TECNICOS:

PROPONE NOMBRE DEL PROPONENTE ADMISIBLES/NO PUNTAJE POR
NTE No. ADMISIBLE CALIDADY MODELO
DE LOS EQUIPOS
1 GALILEO INSTRUMENTS SAS ADMISIBLE 40
UNION TEMPORAL CIPA 2018 | NO ADMISIBLE 0

2. EVALUACION DEL PRECIO

MA= (PO+X1+X2+X3+......XN)/(N+1)

DONDE:
PO: $76.312.213,54 91.. D5 ...20/8
MA= (76.250.386,77) fm%&fﬁ 740 ave~

XN1= (GALILEO INSTRUMENTS SAS)=76.188.560,00 //éz‘” G O Lz







XN2=(
XN3={
N= 1 {SOLO SE EVALUAN

LAS PROPUESTA MABILES A LA FECHA)

OFERENTE | CERCANIA  MIEDIA PUNTAJ_E'”F;OE#EEE:ib'_""_W;jgfafgi“"j
- | aRmTMETCA !
GALILEO - 61.826,77 | 60 PUNTOS ' 100 PUNTOS
INSTRUMENTS SAS
Atentamente,

{EI/SIERRA TORRES
Profesional de Apoyo
Convenic 918 de 2014

< E ;
A“&h&&% ﬁ&%ftgﬁ@&

- Profesiongl de Apoyo
Convenio 918 de 2014

COMITE TECNICO EVALUADOR
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